
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

б>9. м  лщ )
ПРИКАЗ

г. Сочи
№

Об итогах городского этнического 
фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке адми­
нистрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 04.09.2023г. № 1348 «О проведении городского эт­
нического фестиваля-конкурса детского творчества «Моя Родина» в период с 
04.09.2023г. по 08.11.2023г. был проведен городской этнический фестиваль- 
конкурс детского творчества «Моя Родина» (далее -  фестиваль-конкурс).

На основании решения жюри фестиваля-конкурса приказываю:
1.В номинации «Театральное творчество» фестиваля-конкурса:
1.1. Объявить победителями следующие творческие коллективы:

- МДОБУ детский сад №67 города Сочи (постановка «Пых» на белорусском 
языке, руководитель - Павленко Елена Викторовна);
- МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Героя Советского Союза Гараньяна Е.К. (по­
становка «Конец зла» на армянском языке, руководитель -  Аршакян Кри­
стине Рафаеловна);
- МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Героя Советского Союза Гараньяна Е.К. (по­
становка «Золотой город» на армянском языке, руководитель -  Мисакян Ма­
риам Арамаисовна);
- МОБУ СОШ № 88 (постановка «Совет старейшин» на армянском языке, 
руководитель -  Восканян Анаит Ванушевна);
- МОБУ СОШ №90 (постановка «Как человек победил» на адыгейском язы­
ке, руководитель - Тлиф Мира Халидовна).

1.2. Наградить дипломами II степени следующие творческие коллекти­
вы:
- МДОБУ детский сад №46 города Сочи (постановка «Как ветер к Великой 
горе ходил» на якутском языке, руководители -  Вьюниченко Ольга Влади­
мировна, Якушина Ирина Геннадьевна);
- МДОБУ детский сад №92 города Сочи (постановка «Три поросенка» на 
армянском языке, руководители - Меликсетян Сатеник Жораевна, Курьянова 
Ольга Николаевна);



- МДОБУ детский сад №109 города Сочи (постановка «Три сестры» на осе­
тинском языке», руководители -  Хаджи-Марат Эльвира Эмзаровна, Шара- 
кова Ольга Сергеевна);
- МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» (постановка 
«Ленивый Шадула» на карачаевском языке, руководитель - Биджиева Айшат 
Хамитовна);
- МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И. (постановка «На Купалье» 
на белорусском языке, руководитель -  Мартиросова Олеся Геннадьевна);
- МОБУ СОШ № 87 (постановка «Невеста с Севера» на армянском языке, ру­
ководители - Топчян Карине Рафиковна, Теванян Карине Мельсиковна, Гас- 
парян Арпеник Раиковна);
- МОБУ СОШ № 94 города Сочи (постановка «Вывод невесты» на адыгей­
ском языке, руководители - Сизо Марет Нагомизовна, Гвашева Марина Ха- 
медовна).

1.3. Наградить дипломами III степени следующие творческие коллек­
тивы:
- МОБУ СОШ №29 им.Героя Советского Союза Нагуляна М.К. (постановка 
«Бездельница Ури» на армянском языке, руководитель -  Оганисян Гаяне 
Самвеловна);
- МОБУ ООШ №43 им.Венчагова С.И. города Сочи (постановка «Папн и 
Шахгамэ» на армянском языке, руководитель - Мягкова Мария Николаевна).

2. В номинации «Инструментальное творчество» фестиваля- 
конкурса:

2.1. Объявить победителем творческий коллектив МОБУ СОШ № 94 
города Сочи (музыкальная композиция «В ритмах Кавказа», руководитель - 
Сизо Марет Нагомизовна).

3. Объявить победителями в номинациях:
3.1. «Лучшая роль второго плана»:

- Мазур Наталью, МДОБУ детский сад №46 города Сочи;
- Макарова Марка, МДОБУ детский сад №67 города Сочи;
- Кешишяна Рафаеля, МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136 
«Умка»;
- Гончарук Викторию, МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136
«Умка»;
- Тлеуз Руслана, МОБУ СОШ № 90;
- Тлиф Джамбулата, МОБУ СОШ № 90;
- Голушко Амирину, МОБУ СОШ № 90;
- Задорожнюю Доминику, МОБУ СОШ № 94 города Сочи;
- Тютченко Серафима, МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Героя Советского Сою­
за Гараньяна Е.К.

3.2. «Лучшая женская роль»:
- Тахтаджян Арину, МДОБУ детский сад №92 города Сочи;
- Рябову Маргариту, МДОБУ детский сад №109 города Сочи;
- Андрееву Владу, МОБУ СОШ № 90;
- Петросян Софию, МОБУ СОШ № 87;



- Гогинян Мэри, МОБУ СОШ №88;
- Геворгян Ани, МОБУ СОШ №29 им.Героя Советского Союза Нагуляна 
М.К.;
- Саргсян Арину, МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Героя Советского Союза Га- 
раньяна Е.К.

3.3 «Лучшая мужская роль»:
- Худяна Микаэля, МДОБУ детский сад №92 города Сочи;
-Узуняна Тиграна, МДОБУ детский сад №92 города Сочи;
- Ильиных Михаила, МДОБУ детский сад №67 города Сочи;
- Щербакова Даниила, МДОБУ детский сад №67 города Сочи;
- Цицкиева Израила, МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136 
«Умка»;
- Пашьяна Льва, МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка»;
- Хоменьчука Ярослава, МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И.;
- Сокурова Дамира, МОБУ СОШ № 90;
- Григоряна Азата, МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Героя Советского Союза 
Гараньяна Е.К.;
- Меликяна Рафаэля, МОБУ ООШ №43 им.Венчагова С.И. города Сочи;
- Геворгяна Армана, МОБУ СОШ №88;
- Боус Муслима, МОБУ СОШ № 94 города Сочи;
-Хачатряна Самвела, МОБУ СОШ №29 им.Героя Советского Союза Нагуля­
на М.К.;
- Хачатряна Нарека, МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Г ероя Советского Союза 
Гараньяна Е.К.

4. Начальникам Адлерского территориального отдела (Н.П.Попиева), 
Лазаревского территориального отдела (А.И.Гнусарева), начальнику отдела 
общего и профессионального образования (Л.В.Сапелкина), начальнику от­
дела дошкольного образования (И.А. Азикова), начальнику отдела дополни­
тельного образования и воспитательной работы (Т.А.Везиренко) довести со­
держание данного приказа до сведения руководителей образовательных ор­
ганизаций.

5. Руководителям образовательных организаций рассмотреть возмож­
ность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров фести­
валя-конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя начальника управления И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления


